“ SISTEMA INTERMUNICIPAL DE AGUAS Y SANEAMIENTO DE MONCLOVA Y FRONTERA, COAHUILA
Estado de Actividades

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asi i Subsidios y Otras Ayud
Transferencias Internas y Asignacicnes al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisas, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

y ANUI
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisi y Otros G de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Plblica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciacicnes, Detericros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversian Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
-2 \

simas Del 01 de julio al 20 do septiembre de 2025 y 2024
{Cifras en Pesos)
Concepto 2026 2024
GRESOS Y OTROS BENEFICIOS
agresos de Gestién 122,314,144.17| 107,447,323.57
Impuestos 0.00] 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00) 0.00
Derechos 0.00] 0.00
Productos 0.00 0.00
Aprovechamientos Q.00 0.00]
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 122,314,144.17 107,447,323.57|
;-- I ne ' f- ‘Gon\.r?.mo:,;l:c:nnv?s De'r;:';dus kda la f?h‘a—t:nracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, -286,018.23‘ o.00l
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivades de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintas de Aportaciones -286,018.23 0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Otros Ingresos y Beneficios 1,227,083.13) 1,774,230.49
Ingresos Financieros 1,227,083.13] 1,338,423 .40
Incremento por Variacion de Inventarios 0.00] 0.004
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deteriora u Obsolescencia 0.00 0.00]
Disminucian del Exceso de Provisionas Q.00 0.00
(Otros Ingresos y Beneficias Varios 0.00 435,907 .08
Total de Ingresos y Otros Beneficios 123,255,209.07 109,221,654.06)

92,594,152.73
46,391,708.60
8,513,117.05
37,689,327.14
7,251,375.36)
0.00)

0.00]
7.251,375,36)
0.00

0.00]

0.00

0.00

0.00

0.00|

0.00]

0.00]

0.00]

0.00]

0.00}

0.00]

0.00

0.00

0.00

0.00
7,670,954.10
5,633,484.03
2,037 ,463.74
0.00]

6.33

0.00}

0.00

107,516,482.25

15,738,726.82

86,880,482.41
42.940,?35.53r
8,255.226.84
35,684,470.04
5,993,962.20
0.00

0.00)
5,993,962.20)
0.00|

0.00]

0.00)

0.00)

0.00

0.001

0.00|

0.00

0.00

0.00|

0.00|

0.00)

0.00)

0.00]

0.00)|

0.00]
4,730,908.67
4,730,907 95
0.00

0.00

072

0.00

0.00)

97,605,353.28

11,616,300.78

LIC. EDU C.P

OS IBARRA ROSAS
ADMINISTRACION Y FINANZAS

Bajo protesta de decir, Claramos hue los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsapi




“ SISTEMA INTERMUNICIPAL DE AGUAS Y SANEAMIENTO DE MONCLOVA Y FRONTERA, COAHUILA
Estado de Actividades
simas Del 01 de enero al 30 de septiembra de 2026 y 2024
(Cifras en Pesos)

Concepto

2025

2024

GRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Agresos de Gestién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Sequridad Social
Centribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos

Ingresas por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Partici i , Aportaci C , ivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Apor

T ias, Asignaci , Subsidios y § nes, y Pensi y

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Apaortaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaci Subsidios y Otras Ayud
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sectar Plblico
Subsidios y Subvenciones
™ Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilacicnes
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Parti ‘, i y APUI
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
(Gastos de la Deuda Plblica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucion de Inventarios
Otros Gastos
Inversién Publica
Inversién Piblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio {Ahorro/Desahorro)

328,717,296.96|
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00|
0.00|
328,717,296.96

12,176,802.77

12,175,802.77

0.00
3,455,372.81
3,455,373.81
0.00
0.00]
0.00
0.00]

344,348,473.54

261,491,441.30|
138,617.447.86
25,017,124.28
97,856,869.16
20,546,210.41
0.00)

0.00)
20,546,210.41
0.00)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00)

0.00)

0.00)

0.00)

0.00{

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
22,604,094.04
16,491,671.57
6,112,3591.22]
0.00)

31.25

0.00

0.00

304,641,746.75

39,706,727.79

300,262,954.36)]
0.00]
0.00)
0.00]
0.00
0.00]
0.00
300,252,954.36

19,693,463.00]

19,693,463.00)

0.00)
4,748,019.38)
3,615,821.14

0.00

0.00

0.00]
1,132,198.24

324,694,436.74

255,875,934.51
129,243,977.08|
23,181,217.60)
103,450,739.83
18,644,312.63|
0.00

0.00
18,644,312.63
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00|

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00)

0.00
13,886,127.73
13,885,124.90
0.00

0.00

283

0.00

0.00

288,406,374.87

36,289,061.87

Bajo protesta de decir v




