



SISTEMA INTERMUNICIPAL DE AGUAS Y SANEAMIENTO DE MONCLOVA Y FRONTERA, COAHUILA

Estado de Actividades

Del 01 de julio al 30 de septiembre de 2025 y 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión		
Impuestos	122,314,144.17	107,447,323.57
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	122,314,144.17	107,447,323.57
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	-286,018.23	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	-286,018.23	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	1,227,083.13	1,774,330.49
Ingresos Financieros	1,227,083.13	1,338,423.40
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	435,907.09
Total de Ingresos y Otros Beneficios	123,255,209.07	109,221,654.06
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	92,594,152.79	86,880,482.41
Materiales y Suministros	46,391,708.60	42,940,785.53
Servicios Generales	8,513,117.05	8,255,226.84
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	37,689,327.14	35,684,470.04
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	7,251,375.36	5,993,962.20
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	7,251,375.36	5,993,962.20
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	7,670,954.10	4,730,908.67
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	5,633,484.03	4,730,907.95
Provisiones	2,037,463.74	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	6.33	0.72
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	107,516,482.25	97,605,353.28
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	15,738,726.82	11,616,300.78

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. EDUARDO CAMPOS VILLARREAL
GERENTEC.P. JUAN CARLOS IBARRA ROSAS
SUBGERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS



SISTEMA INTERMUNICIPAL DE AGUAS Y SANEAMIENTO DE MONCLOVA Y FRONTERA, COAHUILA

Estado de Actividades

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025 y 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión		
Impuestos	328,717,296.96	300,252,954.36
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	328,717,296.96	300,252,954.36
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	12,175,802.77	19,693,463.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	12,175,802.77	19,693,463.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	3,455,373.81	4,748,019.38
Ingresos Financieros	3,455,373.81	3,615,821.14
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	1,132,198.24
Total de Ingresos y Otros Beneficios	344,348,473.54	324,694,436.74
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	261,491,441.30	265,875,934.51
Materiales y Suministros	138,617,447.86	129,243,977.08
Servicios Generales	25,017,124.28	23,181,217.60
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	97,856,869.16	103,450,739.83
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	20,546,210.41	18,644,312.63
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	22,604,094.04	13,885,127.73
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	16,491,671.57	13,885,124.90
Provisiones	6,112,391.22	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	31.25	2.83
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	304,641,745.75	288,405,374.87
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	39,706,727.79	36,289,061.87

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. EDUARDO CAMPOS VILLARREAL
GERENTEC.P. JUAN CARLOS IBARRA ROSAS
SUBGERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS